
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 

Παιδείας του Δήμου Σουφλίου για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλήλων του Ορ-

γανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ).

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-

λων της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 

Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 15411 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Παιδείας του Δήμου Σουφλίου για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 του 

ν. 852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α’ 87) με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία απο-

κεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκε-

ντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 

ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της 

Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

(Α’ 133)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 

την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 

των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις. Το άρθρο 
24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 
63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-
θρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 (Α’ 110).

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

10. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδι-
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

11. Την υπ’ αρ. 58/18.01.2023 βεβαίωση του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας του 
Δήμου Σουφλίου περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2023.

12. Το υπ’ αρ. 57/18.01.2023 αίτημα του Κέντρου Κοι-
νωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας του 
Δήμου Σουφλίου για τον καθορισμό ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του, για το έτος 2023 (για συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Ν.Π. εκτός έδρας κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 584

5607

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 13:26:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5608 Τεύχος B’ 584/06.02.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλ-
ληλεγγύης και Παιδείας του Δήμου Σουφλίου, για το έτος 
2023 ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΝΑ

ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2 60

2 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

3 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 60

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 60

5 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 60

6 ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 60

7 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 60

8 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

9 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 60

10 ΤΕ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
2 60

11 ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΟΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
(ΙΔΟΧ)

1 60

12 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 60

Στον Κ.Α.10.6422.01 του προϋπολογισμού του έτους 
2023 υπάρχει συνολική πίστωση 400,00 € για οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για 
σεμινάρια, συνέδρια και εργασίες του Νομικού Προσώ-
που.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. ΔΣ/01/Α01/25.1.2023 (2)

Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλήλων του 
Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολο-

γίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και σύσταση 
Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α’ 171). 

2. Τις διατάξεις του Κανονισμού Προσωπικού του Ο.Β.Ι. 
(υπ’ αρ. 16987/1.11.1988, Β’ 841 υπουργική απόφαση).

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού Οργανωτικής Διάρθρω-
σης του Ο.Β.Ι. (υπό στοιχεία 5219/ΕΦΑ/1249/29.03.2007, 
Β’454 υπουργική απόφαση).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια τάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Το π.δ. 31/2019 «Ίδρυση Ελληνικής Ακαδημίας Βιο-
μηχανικής Ιδιοκτησίας» (Α’ 56).

7. Την υπ’ αρ. 92947/18.09.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Γενικού Δι-
ευθυντή στο Ν.Π.Ι.Δ. “Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτη-
σίας (Ο.Β.Ι.)”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

8. Την υπ’ αρ. 24454/04.03.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΙΔ «Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 195).

9. Το υπό στοιχεία ΔΣ/03/2022 απόσπασμα Πρακτικού 
της από 22.03.2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ο.Β.Ι., κατά την οποία εκλέχτηκαν ο Πρόε-
δρος και ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ο.Β.Ι.

10. Την υπ’ αρ. 56941/01.06.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Απόσπαση οκτώ (8) 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)».

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Βιομη-
χανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ) και ειδικότερα, την επιτακτική 
ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 
του ΟΒΙ, κατά τις απογευματινές ώρες (έως τις 22:00).

12. Την από 23.01.2023 και υπό στοιχεία ΚΠ/2123/
ΔΑΔΕ/85/ 2023 επιστολή του Οικονομικού Διευθυντή 
περί πρόβλεψης του ποσού (αμοιβή υπερωριών και ερ-
γοδοτικών εισφορών) στον προϋπολογισμό ΟΒΙ έτους 
2023.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από την 
προβλεπόμενη υπερωριακή απασχόληση, δεν υπερβαί-
νει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023.

14. Το από 23.01.2023 και υπό στοιχεία ΚΠ/2209/
ΔΑΔΕ/86/ΓΔ/254/2023 εισηγητικό σημείωμα της Διευ-
θύντριας Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης Π. 
Παπαποστόλου «Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλη-
σης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023».

15. Την από 25.01.2023 και υπό στοιχεία ΔΣ/01/
Ε01/2023 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Π. Κανελλό-
πουλου, αποφάσισε ομόφονα:

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, απογευματινής (έως 
τις 22:00) εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των κατωτέρω αριθμούμενων υπαλλήλων 
του ΟΒΙ και αποσπασμένων στον ΟΒΙ υπαλλήλων, για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5609Τεύχος B’ 584/06.02.2023

το σύνολο των κατωτέρω αναφερόμενων ωρών, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023, ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ

Αρ. 
Υπαλλήλων

Α’ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Μαργέλλου (Α.Γ.Δ.)

1 120

Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Εκπαίδευσης (Δ.Α.Δ.Ε.)

2 240

Δ/νση Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 4 480

Δ/νση Ελέγχου Τίτλων (Δ.Ε.Τ.) 15 1800

Δ/νση Καταθέσεων και  Χορηγήσεων
(ΔΙ.ΚΑ.ΧΟ.)

15 1800

Δ/νση Υπηρεσιών Πληροφορικής (Δ.Υ.Π.) 5 600

Δ/νση Τεχνολογικής Πληροφόρησης 
(Δ.Τ.Π.)

2 240

Δ/νση Γραμματείας Διοίκησης (Δ.Γ.Δ.) 2 240

Οικονομική Δ/νση (Ο.Δ.) 6 500

Δ/νση Δικαστικού (Δ.ΔΙΚ.) 1 120

Τμήμα Επικοινωνίας (Τ.Ε.) 3 360

Τμήμα Ασφάλειας Κτιρίου (Τ.Α.Κ) 2 240

Ε.Α.Β.Ι. 1 120

Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Σιμιτσή (Α.Γ.Δ.)
Αποσπασμένοι στον Οργανισμό 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας υπάλληλοι του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων

7 840

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ 

I

   Αριθμ. 8 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Οι διατάξεις:
α. Των άρθρων 66, 67 και  68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(A’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145) (υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ2/100018/ 
0026/30-12-2016),

δ. του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Της παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 2725/1999 «Ερασι-

τεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις των παρ. 1, 2, 3, 4 του άρθρου 53 και της παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και συμπλή-
ρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 239).

3. Η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/ 
4155/3-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής 
Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

4. Η τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 απόφασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού» (Β’ 5388).

5. Η τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 απόφασης περί 
συγκρότησης «Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Μηχανοκίνητου Αθλητισμού (Β’ 5388), όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/05-03-2021 
απόφαση (Β’ 927) (Β’ 2652).

6. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 απόφασης περί 
συγκρότησης «Οργανωτικής Επιτροπής Διορ γανώσεων 
Μηχανοκίνητου Αθλητισμού (Β’ 5388), όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/ 05-03-2021 
απόφαση (Β’ 927) και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 274887/ 
14-06-2021 Β’ 2652) αποφάσεις. (Β’ 6454).

7. Τα άρθρα 59 - 66 του ν. 4825/2021 (Α’ 157).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)».

10. Την με υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιος 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

11. Τον αριθμό των υπαλλήλων δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. της 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών της 
επιχείρησης που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και 
διοργάνωση του Μηχανοκίνητου Αθλητισμού για το έτος 
2023, (β) των έκτακτων ή/και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται ιδίως κατά την περίοδο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5610 Τεύχος B’ 584/06.02.2023

προετοιμασίας και διεξαγωγής του Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού, και (γ) της τήρησης των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δ.Σ. και του Γ.Σ. του Οργανισμού, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
και 0263 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 
2023 και υπολογίζεται στο ποσό των 21.000,00€ για τον 
ΚΑ 0261.0000 και το ποσό των 10.000,00€ για τον 0263.

14. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί «Λήψη απόφα-

σης για την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Ορ-
γανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού, για το έτος 2023», αποφασίζουμε: 

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το 
χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως 
και 31/12/2023, μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξά-
μηνο με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

2. Της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα 
από δημοσίευσης της παρούσας έως και 31/12/2023, 
μέχρι ενενήντα έξι 96 ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπό-

μενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-

θεί δαπάνη στον οικ. Προϋπολογισμό του Οργανισμού, 

για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2023, η οποία έχει 

προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 0261.0000: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-

σία» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 

21.000,00€ ευρώ.

2. Κ.Α. 0263: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες» όπου και έχει προβλεφθεί 

σχετική πίστωση ποσού 10.000,00€ ευρώ.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την 

αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-

σης του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί 

από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του 

σκέλους των εξόδων του Προϋπολογισμού του Οργα-

νισμού Οικονομικού Έτους 2023.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 

τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005840602230004*


